

Tekoälyn käytön eettiset periaatteet

YHTTMK 12.11.2024 § 19

VALMISTELIJA:

Tietohallintopäällikkö Juha Aitamurto, p. 050 570 3185

EU:n tekoälysäädös (European Artificial Intelligence Act, AI Act) astui voimaan 1.8.2024, ja sen soveltaminen alkaa vaiheittain. Tekoälysäädöksen tarkoituksena on varmistaa, että EU:ssa kehitetty ja käytetty tekoäly on luotettavaa, ja että ihmisten perusoikeuksia suojellaan suojatoimilla.

Tekoälyratkaisujen käyttö on myös ajankohtaista julkisessa hallinnossa. Soveltamismahdollisuudet ovat laajat, tekoälyratkaisuilla voidaan mm. parantaa toimisto- ja valmistelutyön tuottavuutta käyttäen generatiivista tekoälyä sekä nopeuttaa käsittelyä ja toimintaa tietojärjestelmiin sisäänrakennetuilla tekoälyratkaisuilla. On muistettava, että viranomaisen on aina vastuussa käyttämistään tietojärjestelmistä, myös tekoälyä hyödyntävistä ratkaisuista. Tekoäly on tukiteknologia, joka mahdollistaa erilaisten tietoteknisten laitteiden ja ratkaisujen hyödyntämisen julkisessa hallinnossa.

Kunnan tulee varmistaa tekoälyn asiallinen ja eettinen käyttö sekä hallita tekoälyn käyttöön liittyviä riskejä ja vaikutuksia. Utajärven kunnan tekoälyn käytön eettiset periaatteet on valmisteltu tekoälyratkaisujen käyttöön ottamisen ja käytön tueksi, jotta toiminnan suunnittelu, arviointi ja valvonta olisi helpompaa. Eettiset periaatteet toimivat perustana yksityiskohtaisemmille määräyksille, ohjeille sekä käytännöille.

Tekoälyn käytön periaatteet ja organisaation sisäisessä tekoälyohjeistuksessa määritettyjen menettelyiden käyttöönotto edellyttää yhteistoimintalain 449/2007 mukaista yhteistoimintamenettelyä. Tekoälyn käytön periaatteet sekä tekoälyohjeistus esityslistan liitteenä.

Ehdotus:

Yhteistyötoimikunta keskustelelee asiasta ja merkitsee asian käsitellyksi yhteistoimintalain mukaisesti.

Yhteistyötoimikunta:

Hyväksyttiin.

VALMISTELIJA:

Tietohallintopäällikkö Juha Aitamurto, p. 050 570 3185

Tekoälyn käytön eettiset periaatteet ohjaavat kunnan ja sen tiedonhallinnan toimintaa. Utajärven kunnan hallintosäännön 7. luvun mukaisesti kunnanhallitus toimii tiedonhallintayksikön johtona.

KUNNANJOHTAJA:

Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevat tekoälyn käytön eettiset periaatteet.

PÄÄTÖS:

Hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Juha Aitamurto poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 11.36.

Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksessa pidettiin tekninen tauko klo 11.36 – 11.41.